
V Podlaski Konwent Osób z Niepełnosprawnościami

„Własnym głosem: zdrowie, bezpieczeństwo, dostępność” – pod takim hasłem we wtorek (20.10) odbyła się dyskusja na
temat praw osób z niepełnosprawnościami do ochrony zdrowia. W konwencie, tym razem zorganizowanym w formie
online, wziął udział Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego.



- Chciałbym, żeby po dzisiejszej debacie powstały wnioski, które trafiłyby do mnie i
mogłyby być wykorzystane z punktu widzenia obszarów jakimi zajmuje się Urząd
Marszałkowski Województwa Podlaskiego – powiedział inaugurując konwent
marszałek Kosicki. 

Podkreślił, że wspólnie z dr Anną Drabarz, pełniącą funkcję Pełnomocnika Zarządu
Województwa Podlaskiego ds. Osób z Niepełnosprawnościami, opracowywane są
pomysły, które być może będą realizowane w oparciu o nowy Regionalny Program
Operacyjny Województwa Podlaskiego (RPOWP). 

- Bez państwa pomocy i fachowej wiedzy nie jesteśmy w stanie niektórych rzeczy
zrobić – zaznaczył marszałek apelując o włączenie się w prace nad
zadedykowaniem w ramach przyszłego RPOWP pewnego obszaru właśnie
osobom z niepełnosprawnościami.

- Najwięcej możemy zdziałać w partnerstwie – zaznaczyła moderująca spotkanie
oline dr Anna Drabarz odnosząc się do słów marszałka. - Zawsze bierzemy sobie
do serca, kiedy ktoś  zaprasza nas do współpracy i na pewno w ramach tego
konwentu, ale i dalszych naszych działań będziemy wypracowywać rozwiązania i
poddawać pod dyskusję.

Prelegenci V Podlaskiego Konwentu Osób z Niepełnosprawnościami z różnych
perspektyw przedstawili działania i wyzwania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i
dostępności m.in. w takich obszarach jak: aktywność zawodowa i medycyna pracy,
usługi medyczne, w tym ginekologiczne, proces zdrowienia w zaburzeniach psychiczny,
leczenie otyłości.

Poza dorocznym Konwentem, spotkania poświęcone problemom osób z
niepełnosprawnościami w województwie podlaskim odbywają się od sześciu lat w
formie kongresów subregionalnych. W tym roku była to Osmola w gminie Dziadkowice,
Suwałki i hybrydowe spotkanie w Łomży. Poruszano na nich zróżnicowane tematy. Było
to zatrudnienie, sport, rekreacja i turystyka, samodzielne życie w oparciu o takie
narzędzia jak mieszkania wspomagane, czy treningowe oraz asystencja.

Organizatorami Konwentu są Fundacja Aktywizacja Oddział w Białymstoku i Podlaski
Sejmik Osób z Niepełnosprawnościami. Zadanie jest realizowane dzięki dofinansowaniu
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach projektu
„Własnym Głosem 2020”. 
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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